
SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU 

Temeljem članka 19. stavak 1. podstavak 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 17. stavak 1. i članka 289. 

stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj: 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 

156/23 i 61/25), te članka 42. točka 5. i članka 100. stavak 1. Statuta Grada Belog Manastira 

("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 1/20, 3/21 i 2/25), Gradsko vijeće Grada 

Belog Manastira, na __. sjednici održanoj dana __. __.  2026. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 
o dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 
 

 
Članak 1. 

U Odluci o socijalnoj skrbi ("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 13/25), u članku 
4. nakon točke 7. dodaje se točka 8. koja glasi: „Pravo na naknadu troškova prijevoza 
onkoloških bolesnika“. 
 

Članak 2. 
Nakon članka 26. dodaju se članci 26.a, 26.b, 26.c, 26.d i 26.e koji glase: 

 
„Članak 26.a 

(1) Pravo na naknadu troškova prijevoza ostvaruju onkološki bolesnici s 
prebivalištem na području Grada, radi odlaska na terapije u Klinički bolnički centar 
Osijek (dalje: KBC Osijek). 
(2) Pravo iz stavka 1. ovoga članka odnosi se na odlazak na kemoterapiju, 
radioterapiju, imunoterapiju te druge oblike onkološkog liječenja koje provodi KBC 
Osijek. 
(3) Naknada se ostvaruje za svaki pojedini odlazak na terapiju. 
(4) Iznos naknade koja se ostvaruje po svakom odlazak na terapiju, posebnom 
odlukom određuje gradonačelnik, vodeći računa o proračunskim mogućnostima 
Grada. 
 
 

Članak 26.b 
(1) Pravo na naknadu troškova prijevoza može ostvariti osoba koja: 

1. ima prijavljeno prebivalište na području Grada Belog Manastira, 
2. posjeduje medicinsku dokumentaciju kojom dokazuje status onkološkog 

bolesnika i 
3. dostavi medicinsku dokumentaciju kojom se potvrđuje odlazak na terapije u 

KBC Osijek. 
(2) Pravo se može ostvariti neovisno o prihodima kućanstva, osim ako ovom 
Odlukom nije drukčije propisano. 
 

Članak 26.c 
(1) Postupak za ostvarivanje prava pokreće se podnošenjem pisanog zahtjeva 
upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. 
(2) Uz zahtjev se prilaže preslika osobne iskaznice ili potvrde o prebivalištu koja nije 
starija od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava, medicinska 
dokumentacija kojom se dokazuje status onkološkog bolesnika i potvrda KBC Osijek 
o dolasku na terapiju ili drugi odgovarajući dokaz dolaska na terapiju. 
(3) O pravu na naknadu odlučuje nadležni upravni odjel rješenjem. 

 



SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU 

Članak 26.d 
Naknada troškova prijevoza isplaćuje se jednom mjesečno, na bankovni račun 
korisnika,  za svaki pojedini odlazak na terapiju prema dokumentaciji iz članka 26.b. 
stavak 1. točka 3. koju korisnik prava dostavlja nadležnom upravnom odjelu. 
 
 

Članak 26.e 
(1) Pravo na naknadu traje za vrijeme trajanja onkološkog liječenja u KBC Osijek. 
(2) Korisnik je dužan prijaviti svaku promjenu koja utječe na ostvarivanje prava. 
(3) Grad može u svakom trenutku zatražiti dostavu dodatne dokumentacije radi 
provjere osnovanosti korištenja prava.“ 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Belog 
Manastira". 

  
 

KLASA: 550-01/26-01/__ 
URBROJ : 2158-2-01-01-26-__ 
Beli Manastir, __.__. 2026. godine 

  
 

GRADSKO VIJEĆE 
 


